Министерство культуры Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Московская государственная академия хореографии»

ПРИКАЗ

« 04 »   июля 2024 г.          Москва №       267-У

Об утверждении календарного учебного графика

для ОП среднего профессионального образования в ОИ,

интегрированную с образовательными программами основного общего и

среднего общего образования по специальности 52.02.01 Искусство

балета углубленной подготовки на 2024/25 учебный год

   В соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; ФГОС СПО

по специальности 52.02.01 Искусство балета, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 января 2015

г. № 35; Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 05

марта 2021 г. № 87 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего профессионального образования по

специальности 52.02.02 Искусство танца (по видам); ФГОС ООО,

утверждённым приказом Минпросвещения от 31.05.2021 №287; ФОП ООО,

утверждённой приказом Минпросвещения от18.05.2023 №370;  учебными

планами по специальности 52.02.01 Искусство балета углубленной

подготовки, утверждёнными Учёным советом № 69 от 15 мая 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2024/2025 учебный год

(Приложение 1, 2, 3).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.ректора        М.К. Леонова

Приложение 1.

 Календарный учебный график интегрированной образовательной программы в области искусств

 среднего профессионального образования 52.02.01 Искусство балета углубленной подготовки

Московской государственной академии хореографии на 2024/25 учебный год

Этап образовательного процесса 1(5) – 4 (8) классы 5(9) класс I курс  II курс III курс

Начало учебного года: 2 сентября (понедельник)
Продолжительность учебного года

(аудиторных занятий)
35 недель

37 недель

31 неделя

Триместры/семестры

Сроки, количество во учебных

недель/дней в триместре

I триместр

02.09-30.11

12 н. /71д.

II триместр

02.12-28.12

11н. /65 д.

III триместр

01.03-31.05

12 н./70 д.

I семестр

02.09 – 21.12

16 н./95 д.

II семестр

13.01-07.06.

21 н./122 д.

IIIсеместр

02.09 – 21.12

 16 н./95 д.

IVсеместр

13.01-07.06.

21 н./122 д.

V семестр

02.09 – 21.12

   16 н./95 д.

VI семестр
13.01 – 26.04

15 н./86 д.

Осенние каникулы   27.10 – 04.11 Каникул нет

Зимняя промежуточная аттестация  нет   23.12-28.12

Зимние каникулы  29.12 - 12.01

Начало занятий: 13.01

Весенние каникулы  23.03 – 30.03 Каникул нет

Промежуточная аттестация по

программе основного общего

образования

21.04 – 17.05

Летняя (промежуточная)

аттестация по программе

среднего профессионального

образования

02 – 07 июня 12 – 17 мая       09 – 27 июня          09 - 27 июня  28 апреля – 05 мая

Учебная практика

Производственная практика

Преддипломная практика (III курс)

Рассредоточено в течение всего учебного года

Государственная итоговая

аттестация

ГИА –9

21.05- 30.06
      26 мая - 30 июня

**Летние каникулы, для

обучающихся не имеющих

академической задолженности

08 июня 28 июня* 01 июля 01 июля

Ликвидация академической

задолженности по ОП СПО

до 30 июня

27.08 – 30.08

  до 30 июня

27.08 – 30.08

до 30 июня

27.08 – 30.08

до 24 мая

* Для обучающихся 5(9-х) классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА.

** В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно.

 Приложение 2.

 Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация по программе основного общего образования

проводится без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного

плана с 21 апреля по 17 мая 2025 года без прекращения образовательной

деятельности по предметам учебного плана.

Класс
Предметы, по которым осуществляется

промежуточная аттестация

Формы проведения

аттестации

1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й Русский язык Диагностическая работа

1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й Литература Диагностическая работа

1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й Английский язык Диагностическая работа

1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й Французский язык Диагностическая работа

1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й История России. Всеобщая история Диагностическая работа

4-й, 5-й Обществознание Диагностическая работа

1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й География Диагностическая работа

1-й, 2-й Математика  Диагностическая работа

3-й, 4-й, 5-й Математика

• алгебра

• геометрия

• вероятность и статистика

Комплексная

диагностическая работа

 3-й, 4-й, 5-й Информатика Диагностическая работа

3-й, 4-й, 5-й Физика Диагностическая работа

 2-й, 3-й, 4-й, 5-й Биология Диагностическая работа

4-й, 5-й Химия Диагностическая работа

2-й Основы светской этики  Тестирование

5-й Изобразительное искусство Диагностическая работа

1-й Основы музыкальной грамоты Тестирование

1-й, 2-й, 3-й, 4-й Основы игры на фортепиано Экзамен

2-й Труд (технология) Введение в профессию Тестирование

1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й Физическая культура. Гимнастика Контрольная урок

1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й Физическая культура. Классический танец Контрольный урок

1-й Физическая культура. Ритмика Контрольный урок

5-й Основы безопасности и защиты Родины Диагностическая работа

Приложение 3

Дополнительные сведения

1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 1–5-е классы  I -III курсы

Учебная неделя (дней) 6 6

Урок (минут) 45 45

Перерыв (минут) 10–15 10-15

Обед (минут) 45 45

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год 2 раза в год

2. Расписание звонков и перемен.

Урок Продолжительность урока (3 этаж) Продолжительность перемены

0 -й 08.00 – 08.45 15 минут

1-й 09:00–09:45 10 минут

2-й 09:55–10:40 15 минут

3-й 10:55–11:40 10 минут

4-й 11:50–12:35 15 минут

5-й 12:50–13:35 10 минут

6-й 13:45–14:30 15 минут

7-й 14:45–15:30 10 минут

8-й 15:40-16.25 15 минут

9-й 16:40 – 17:25 10 минут

10-й 17:35 – 18:20

Перерыв на обед 45 минут

Урок Продолжительность урока (2 этаж) Продолжительность перемены

0 -й 08.00 – 08.45 15 минут

1-й-2-й 09:00–10.30 25 минут

3-й-4 й 10:55–12.25 25 минут

5-й-6-ой 12:50–14.20 25 минут

7-й- 8 й 14:45–16.15 25 минут

9-й- 10 й 16:40 – 18:20

Перемена на переодевание формы одежды

3. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная деятельность

в соответствии с ФГОС

Недельная нагрузка в академических часах

Классы /семестры (курсы) 1 (5)  2 (6) 3 (7) 4 (8) 5 (9) I   II  II IV V VI

Общеобразовательный

учебный цикл, реализующий

ФГОС ООО

28 28 31 34 34

Общеобразовательный

учебный цикл, реализующий

ФГОС CОО

     18 18 16 17 4 4

Обязательная часть циклов

ИОП в ОИ

Общий гуманитарный цикл       4 4 2 0 5 2

Профессиональный цикл

Общепрофессиональные

дисциплины

     5 3 3 4 7 7

Профессиональные модули

Творческо-исполнительская

деятельность

12 12 12 12 12 13 15 14 18 14 14

Педагогическая деятельность        4 4 8 8

Вариативная часть        2 2 2

Итого часов на обучение по

циклам ИОП в ОИ, включая

федеральный компонент ООО

и СОО

40 40 43 46 46 40 42 41 45 38 35

Приложение:

Филиал МГАХ в г. Владивосток

 Календарный учебный график уровня среднего профессионального образования

Московской государственной академии хореографии на 2023/24 учебный год.

Этап образовательного процесса 1(5) – 4 (8) классы 5(9) класс I курс  II курс III курс

Начало учебного года:

первое полугодие

1 сентября (пятница)

Продолжительность

учебного года (аудиторных занятий)

35 недель 35 недель 37 недель

(16/21)

37 недель

(16/21)

31 неделя

(16/15)

Осенние каникулы   06.11 – 12.11 Каникул нет

Зимняя промежуточная аттестация  нет   25.12-31.12

Зимние каникулы  01.01 - 14.01

Начало занятий:

второе полугодие

15.01

Весенние каникулы  25.03 – 31.03 Каникул нет

Летняя (промежуточная) аттестация 03 – 09 июня 03 – 09 июня       10 - 23 июня          10 - 23 июня  25 апреля – 05 мая

Учебная практика

Производственная практика

Преддипломная практика (III курс)

Рассредоточено в течение всего учебного года

Государственная итоговая

аттестация

ОГЭ

25 мая - 27 июня
  27 мая - 30 июня

Производственная практика Рассредоточено в течение всего года

Летние каникулы, для

обучающихся не имеющих

академической задолженности

24 июня 24 июня 01 июля 01 июля

Ликвидация академической

задолженности

до 30 июня

27.08 – 30.08

до 30 июня

27.08 – 30.08

 до 30 июня

27.08 – 30.08

до 30 июня

27.08 – 30.08

до 26 мая

	O:\Работа\Сведения об ОО\Календарный учебный график\КУГ_СПО_и_ВО\приказ.doc
	O:\Работа\Сведения об ОО\Календарный учебный график\КУГ_СПО_и_ВО\приложение 1.doc
	O:\Работа\Сведения об ОО\Календарный учебный график\КУГ_СПО_и_ВО\приложение 2.docx
	O:\Работа\Сведения об ОО\Календарный учебный график\КУГ_СПО_и_ВО\приложение 3.docx
	O:\Работа\Сведения об ОО\Календарный учебный график\КУГ_СПО_и_ВО\приложение В.doc

		2024-09-24T13:44:55+0300
	Леонова Марина Константиновна